Carpeta 2763, núm. 15. Trasllat (Hoc est translatum sumptum [fi]deliter a
quodam publico testamento tenoris sequentis)del 30 de setembre de 1388.
(Sig(signe)num Ffrancisci Iohannidi, notarii publici Ville Franche, auctoritate
venerabilis Petri Serra, archidiaconi Penitensi, qui hoc translatum sumptum
fideliter a dicto suo originali non viciato, abolito nec in aliqua parte suspecto
omnique suspectione carente et cum eidem de verbo fideliter conprobatum
auctoritatum ut super patet per venerabilem baiulum Ville Franche scribi, feci
et clausit die mercurii ·XXX· mensis setembris anno a Nativitatis Domini
·MºCCCº·LXXXºVIIIIº·, presentibus omnibus discreto Iohanni Colltellani, iurisperiti
venerabile Petro de Sancto Iusto, domicello).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 324, doc. 325.

Quoniam1 nullus in carne positus potest evadere iudicium
mortis propter peccatum primi hominium, idcirco, in Dei nomine,
ego Guillelmus de Sancto Martino, gravi egritudine detentus unde
mori timeo et plena memoria et pleno sensu, facio meum testamentum
in quo eligo manumissores meos, videlicet, Guillelmum Raymundi
et Asbertum de Apierola et Raymundum de Ripis, quibus precipio
quod, si mori me contingerit antequam aliud testamentum, faciam,
ita distribuant omne meum mobile et inmobile, sicut hic ordino.
In primis concedo Sancto Sabestiano meum corpus ad sapelliendum2

cum illo meo manso de Calabug, cum omnibus suis pertinenciis
sicuti melius habeo in termino castri Sancti Martini, simul cum illo
meo manso integriter, quem habeo in termino de Supiratis, illum
quem vocant de Regibus,3 et redimat prior Sancti Sebastiani de
quinquaginta solidis et manumissores mei de quinguaginta, quem
mansum tenet in pignore Arnallus de Villa Nova per istos denarios.
Concedo Sancto Michaeli de Subirats illum meum4 mansum in-
tegriter cum alodium meum quod habeo ad Montem Tornuosum
in loco vocato ad ipsas Arenas, sicut melius ibi habeo simul cum
illo meo manso integriter cum quanto ibi habeo et habere debeo
de Quercho5 qui est in termino castri Montibovini cum omnibus
suis terminis et pertinenciis que ibi pertinent6 et pertinere debent
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sine aliquo meo retentu et meorum. Concedo Milicie Templi mea
anima et deprecor meum dominum archiepiscopum ut donet ibi
unum cavallum pro anima mea per illud debitum quod Asbertus
de Castrovii et ille michi debent. Concedo Hospitali ducentos solidos
Barchinonensis sedi et episcopo inter ambos quinquaginta solidos.
Concedo Sancte Marie de Monteserrato et diffinio illum mansum
de Apiario, qui est in termino de Supiratis sine aliquo retentu.
Concedo Populeto centum solidos. Concedo Sanctis Crucibus
quinquaginta solidos ·III· quartaria olei omni tempore in illis
duodecim censualibus que michi exeunt de Arao. Concedo ecclesie
de Supiratis et suis clericis ·III· sextarios7 de ordei et Sancte Marie
de Bruchario ·II· sextarios8 et Sancte Marie castri de Sancto Martino
·II· sextarios9 et ecclesie de Sancti Martini ·II· sextarios10 et Sancte
Marie de Calidis et suis obdomedariis ·II· sextarios.11 Et concedo
Petro de Supiratis ·D· solidos pro sua milicia, quam ei debeo dare.
Concedo Berengarium de Ripa Alta et Guillelmum de Taraca, Poncio
de Cabrera, meo domino et dilectissimo consanguineo, quem ut
habitum deprecor que faciat eos milites et donet miliciam si forte
hoc factum non erit. Concedo uniquique, videlicet, Berengario et
Guillemo, trecentos solidos quod uniusquisque habeat trecentos
solidos per suam miliciam. Concedo Guillelmo Raymundi Cosebetum
de Monte Tornuoso12 et Raymundum de Sancto Martino quos faciat
milites. Concedo Alamande, uxori mee, Bernardum de Valleromanes
et filium Raymundi de Vilazar et Guillelmi de Sancto Licerio, quos
faciat milites. Concedo Arberto de Apierola illum meum cavallum
et mulum, qui iacent in pignore ad Barchinonam13 et redimat de
quadringentis sexaginta solidis et sint sui. Laudo et concedo Gui-
lleumo de Albaseca illud debitum quod ei debeo, et pro eo debito
teneat tantum expleta que exeunt et exient de Erapruian14 usque
sit paccatus de debito et de gravamine et deprecor meos manumissores
ut faciant ei tenere in pace usque sit paccatus sine suo engan et
sine suo dampno. Laudo et concedo Raimundo de Rippis mille
solidos, quos ei debeo, et deprecor quod sint ei persoluti, et15 laudo
et concedo quod si mater mea domina Anglisa voluerit abrenunciare
hoc seculum quod essent ei dati trecenti morabetini sicut illa
requirebat, et deprecor eam ut bonam matrem quod anime mee fit16